1

2020年2月6日

各 位

会 社 名 三菱ロジスネクスト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 御子神 隆

（コード番号7105  東証第一部）

問 合 せ 先 管理本部 総務部長 中村 泰司

（T E L： 0 7 5－ 9 5 1－ 7 1 7 1）

役員人事及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020年２月６日開催の取締役会において、下記のとおり、同年４月１日付 会長・社長及び執行役員等

の人事、並びに、同年６月25日開催の第119期定時株主総会に付議する取締役及び監査役候補者の選定、同年６

月25日付 代表取締役の異動及び会長・社長の交代人事について決議しましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ.2020年４月１日付     ※変更内容はゴシック体で表示しています。

１. 会長・社長・執行役員 人事

新 現 氏名

会長 会長
二ノ宮
にのみや

 秀 明
ひであき

社長 CEO（※１） 社長 CEO
御子
みこ

神
がみ

 隆
たかし

副社長執行役員

社長補佐

事業推進サポート室担当

国内営業・海外営業担当

副社長執行役員

社長補佐

事業推進サポート室担当

国内営業・海外営業担当

各 務
かがみ

  眞
まさ

規
のり

常務執行役員

欧州担当

Mitsubishi Logisnext Europe B. V.

取締役社長

常務執行役員

欧州担当

Mitsubishi Logisnext Europe B. V.

取締役社長 兼 Mitsubishi Caterpillar

Forklift Europe B. V. 取締役社長

新 間
しんま

   洋 之
ひろゆき

常務執行役員

国内営業本部長

常務執行役員

国内営業本部長 渡 邊

わたなべ

 博 一
ひろかず

上席執行役員

技術本部長

上席執行役員

品質統括室長 新 家
しんや

  雅
まさ

隆
たか

上席執行役員

海外営業本部長

上席執行役員

事業推進サポート室長

Equipment Depot, Inc.担当
間 野
ま の

  裕 一
ゆういち

上席執行役員

生産本部長

上席執行役員

生産本部長 大 野
おおの

  雅
まさ

宏
ひろ

上席執行役員

米州担当

Mitsubishi Logisnext Americas Inc.

取締役社長 兼 Mitsubishi Caterpillar

Forklift America Inc. 取締役社長

上席執行役員

米州担当

Mitsubishi Logisnext Americas Inc.

取締役社長 兼 Mitsubishi Caterpillar

Forklift America Inc. 取締役社長

Ken
ケン

  Barina
バリーナ

上席執行役員

社長付

上席執行役員

管理本部長 市 原

いちはら

  信二
しんじ

上席執行役員

品質統括室長

上席執行役員

商品企画室長 兼 技術本部長 藤 田
ふじた

  伸 二
しんじ

上席執行役員

事業推進サポート室長

上席執行役員

海外営業本部長 久 保
く ぼ

  隆
たかし

2

新 現 氏名

執行役員

技術本部 副本部長

執行役員

技術本部 副本部長 山 口

やまぐち

 茂 樹
 しげき

執行役員

調達本部長

執行役員

調達本部長 石 原

いしはら

 範 光
のりみつ

執行役員

技術本部 副本部長

執行役員

技術本部 副本部長 延 命 寺
えんめいじ

 義 之
よしゆき

執行役員

海外営業本部 副本部長

兼 海外カスタマーサービス部長

執行役員

海外営業本部 副本部長

兼 海外カスタマーサービス部長
池 田
いけだ

  圭 二
けいじ

執行役員

国内営業本部 副本部長

兼 マーケティング企画部長

兼 物流ソリューション部長

執行役員

国内営業本部 副本部長

兼 マーケティング企画部長

兼 物流ソリューション部長

荒木
あらき

 正 久
まさひさ

執行役員（新任）

Mitsubishi Logisnext Europe B. V.

取締役 チーフサプライチェーンオ

フィサー

兼 Rocla Oy 社長

Mitsubishi Logisnext Europe B. V.

副社長 兼 Rocla Oy 社長

Tapio
タピオ

  Rummukainen
ルムカイネン

執行役員（新任）

事業推進サポート室 副室長

（※２）
村 山

むらやま

 雅 彦
まさひこ

（※１）御子神隆は、2020年４月１日付で三菱重工業㈱ 常務執行役員 ドメインCEO 物流・冷熱・ドライブ

システムドメイン長を兼任予定です。

（※２）村山雅彦は、現三菱重工フォークリフト＆エンジン・ターボホールディングス㈱ 取締役副社長で

あり、2020年４月１日付で当社に入社予定です。

２.参事・フェロー

新 現 氏名

参事

ロジスネクスト東京㈱ 取締役社長

参事

ロジスネクスト東京㈱ 取締役社長 草  場

くさば

 浩

ひろし

参事

生産本部 副本部長

参事

生産本部 副本部長 福 田

ふくだ

  洋 市

よういち

参事

ロジスネクストユニキャリア㈱

取締役社長

参事

ロジスネクストユニキャリア㈱

取締役社長
山 口

やまぐち

 陽 一

よういち

参事

国内営業本部 東日本統括部長

参事

国内営業本部 東日本統括部長 風呂谷

ふろたに

  速人

はやと

参事

ロジスネクスト中部㈱ 取締役社長

参事

ロジスネクスト中部㈱ 取締役社長 藤 崎

ふじさき

 尚 久

なおひさ

参事

管理本部 内部統制部長

参事

管理本部 内部統制部長 松 浦

まつうら

  英 生

ひでお

参事

グローバルコンポーネントテクノロ

ジー㈱ 執行役員 営業本部長

兼 管理本部長

参事

グローバルコンポーネントテクノロ

ジー㈱ 執行役員 営業本部長

兼 管理本部長

鳴

なる

川

かわ

 浩 志

ひろし

参事

海外営業本部 海外営業部長

参事

海外営業本部 海外営業部長 揚

よう

信 生

のぶお

参事

事業推進サポート室長付

参事

管理本部長付 有 賀

ありが

  圭 策

けいさく

参事

財務本部長 兼 財務企画部長

参事

財務本部長 兼 財務企画部長 宇 野

う の

 隆

たか

俊

とし

3

新 現 氏名

フェロー

管理本部 総務部長

フェロー

管理本部 総務部長 中 村

なかむら

 泰司

やすじ

フェロー

技術本部 物流ソリューションエン

ジニアリング部長

フェロー

技術本部 物流ソリューションエン

ジニアリング部長
森

もり

 慎

しん

治

じ

フェロー

三菱物捷仕叉車(上海)有限公司

総経理

フェロー

三菱物捷仕叉車(上海)有限公司

総経理
吉 沢

よしざわ

 一雄

かずお

フェロー（新任）

ロジスネクスト近畿㈱ 取締役社長

ロジスネクスト近畿㈱ 取締役社長

飯尾

いいお

 修 二

しゅうじ

フェロー（新任）

調達本部 グローバル調達管理部長

調達本部 グローバル調達管理部長

市

いち

木

き

 和 佳

かずよし

フェロー（新任）

事業推進サポート室 主幹

事業推進サポート室 主幹

湯浅

ゆあさ

 勝

かつ

敏

とし

フェロー（新任）

商品企画室長

技術本部 生産設計部長

織田

おりた

 耕

こう

治

じ

フェロー（新任）

三菱重工叉車(大連)有限公司  総経理

三菱重工叉車(大連)有限公司  総経理

千葉

ちば

 健

けん

吉

きち

フェロー（新任）

管理本部長

管理本部 人事部長

田中

たなか

 一

かず

城

き

退任（３月31日付） 参事

事業推進サポート室 副室長 瓜 生

うりゅう

 弘 幸

ひろゆき

退任（３月31日付）（※３） 参事

国内営業本部長付  高 梨

たかなし

 光司

こうじ

（※３）高梨光司は、2020年４月１日付で当社アドバイザーに就任予定です。

Ⅱ.2020年６月25日付

１. 取締役候補者の選任（６月25日開催予定の定時株主総会に付議）

（１）取締役候補者

各務
かがみ

 眞
まさ

規
のり

、 藤 田
ふじた

 伸二
しんじ

、 末 松
すえまつ

 正 之
まさゆき

（以上３名 再任）

久 保
く ぼ

 隆
たかし

（以上１名 新任）

（２）社外取締役候補者

大 河 内
おおこうち

 健
けん

（以上１名 再任）

 安 藤
あんどう

 修
おさむ

 （現：㈱島津アクセス 取締役社長）

小 林
こばやし

 京 子
きょうこ

（現：弁護士,弁護士法人色川法律事務所 パートナー）

（以上２名 新任）

※大河内健、安藤修及び小林京子は、2020年６月25日開催予定の定時株主総会で社外取締役に選任された

場合、独立役員として㈱東京証券取引所に届け出る予定です。

※現任の取締役 二ノ宮秀明は、2020年６月25日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了により

退任し、同日付で当社シニアアドバイザーに就任予定です。

※現任の取締役 御子神隆及び社外取締役 加藤孝幸は、2020年６月25日開催予定の定時株主総会終結の時

をもって任期満了により退任予定です。

4

２．監査役候補者の選任（６月25日開催予定の定時株主総会に付議）

（１）常勤監査役候補者

市 原
いちはら

 信二
しんじ

（以上１名 新任）

（２）社外監査役候補者

吉 村
よしむら

 茂
しげる

（元：Mitsubishi Heavy Industries (Thailand) Ltd. 社長）

（以上１名 新任）

※現任の常勤監査役 前嶋弘は、2020年６月25日開催予定の定時株主総会終結の時をもって辞任し、同日付

で当社シニアアドバイザーに就任予定です。

※現任の社外監査役 斉藤卓美は、同定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定です。

３． 代表取締役の異動及び社長の交代

（１）異動の理由

役員体制の変更による

（２）異動の内容

新 現 氏名

代表取締役社長 CEO（※４）
上席執行役員

海外営業本部長 久 保
く ぼ

  隆
たかし

退任 代表取締役社長 CEO 御子
みこ

神
がみ

 隆
たかし

 （※４）久保隆は、2020年６月25日開催予定の定時株主総会に取締役候補者として付議予定です。

（３）新代表取締役社長の略歴等

氏 名 久保 隆

生年月日 1961年８月12日

出 身 地 東京都

最終学歴 中央大学 法学部 政治学科

略 歴 1984年 ４月 三菱重工業㈱ 入社

2010年 ４月 Mitsubishi Caterpillar Forklift Asia Pte. Ltd. 取締役社長

2011年10月 三菱重工叉車(大連)有限公司  総経理

2013年 ６月 当社執行役員

2017年 10月 当社品質統括室長

2019年 ２月 当社海外営業本部長  【現任】

2019年 ６月 当社上席執行役員【現任】

所有株式数 400株（2019年12月末現在）

４.会長の交代

新 現 氏名

会長

副社長執行役員

社長補佐

事業推進サポート室担当

国内営業・海外営業担当

各 務
かがみ

  眞
まさ

規
のり

退任 会長 二ノ宮
にのみや

 秀 明
ひであき

5

５．（参考）2020 年６月 25 日付 取締役・監査役（予定）

役位 氏名 業務分担・重要な兼職等 摘要

取締役会長 各務
かがみ

 眞
まさ

規
のり 取締役会議長

指名・報酬諮問委員会 委員長
再任

代表取締役社長 久 保
く ぼ

  隆
たかし 社長 CEO

指名・報酬諮問委員会 委員
新任

取締役
藤 田
ふじた

 伸二
しんじ

上席執行役員

品質統括室長
再任

末 松
すえまつ

 正 之
まさゆき 三菱重工業㈱ 執行役員 グループ戦略推進室長

兼 戦略企画部長
再任

社外取締役

大 河 内
おおこうち

 健
けん

指名・報酬諮問委員会 委員 再任

安 藤
あんどう

 修
おさむ 指名・報酬諮問委員会 委員

㈱島津アクセス 取締役社長
新任

小 林
こばやし

 京 子
きょうこ 指名・報酬諮問委員会 委員

弁護士,弁護士法人色川法律事務所 パートナー
新任

常勤監査役 馬場
ばば

 浩司
こうじ

 任期中

常勤監査役 市 原
いちはら

 信二
しんじ

  新任

社外監査役 倉
くら

垣
がき

 雅
まさ

英
ひで ㈱ジーエス・ユアサコーポレーション 常務取締役

㈱ＧＳユアサ 常務取締役
任期中

社外監査役 福 岡
ふくおか

 靖 之
やすゆき

大日本塗料㈱ 常勤監査役 任期中

社外監査役 吉 村
よしむら

 茂
しげる

新任

6

６．（参考）2020 年６月 25 日付 会長・社長・執行役員体制（予定）

役位 氏名 業務分担 摘要

会長 各務
かがみ

 眞
まさ

規
のり

昇任

社長 久 保
く ぼ

  隆
たかし

CEO 昇任

常務執行役員 新 間
しんま

   洋 之
ひろゆき 欧州担当

Mitsubishi Logisnext Europe B. V. 取締役社長
再任

常務執行役員 渡 邊
わたなべ

 博 一
ひろかず

国内営業本部長 再任

上席執行役員 新 家
しんや

  雅
まさ

隆
たか

技術本部長 再任

上席執行役員 間 野
ま の

  裕 一
ゆういち

海外営業本部長 再任

上席執行役員 大 野
おおの

  雅
まさ

宏
ひろ

生産本部長 再任

上席執行役員 Ken
ケン

  Barina
バリーナ

米州担当

Mitsubishi Logisnext Americas Inc. 取締役社長

兼 Mitsubishi Caterpillar Forklift America Inc.

取締役社長

再任

上席執行役員 藤 田
ふじた

  伸 二
しんじ

 品質統括室長 再任

執行役員 山 口
やまぐち

 茂 樹
 しげき

 技術本部 副本部長 再任

執行役員 石 原
いしはら

 範 光
のりみつ

調達本部長 再任

執行役員 延 命 寺
えんめいじ

 義 之
よしゆき

技術本部 副本部長 再任

執行役員 池 田
いけだ

  圭 二
けいじ

海外営業本部 副本部長

兼 海外カスタマーサービス部長
再任

執行役員 荒木
あらき

 正 久
まさひさ

国内営業本部 副本部長

兼 マーケティング企画部長

兼 物流ソリューション部長

再任

執行役員 Tapio
タピオ

  Rummukainen
ルムカイネン

Mitsubishi Logisnext Europe B. V. 取締役 チーフ

サプライチェーンオフィサー

兼 Rocla Oy社長

新任

執行役員 村 山
むらやま

 雅 彦
まさひこ

事業推進サポート室 副室長 新任

以上